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PROTOKÓŁNR 3/2014
 
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2014 ROKU
 

Obecni na posiedzeniu: wg załączonej listy obecności. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Maria Żyła otwierając 
posiedzenie Komisji przywitała wszystkich zgromadzonych. Następnie przeprosiła 

za błąd popełniony podczas przygotowywania zawiadomień na dzisiejsze obrady 
oraz poinformowała, że jest to stacjonarne posiedzenie Komisji. Na koniec przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 
1.	 Omówienie spraw związanych z odbiorem odpadów komunalnych - informacja za drugie 

półrocze 2013 roku (organizacja, płatności, itp.). 
2.	 Informacja na temat wniosku w zakresie ochrony Pomników Przyrody w Gminie Hażlach 

- przedstawienie wstępnego kosztorysu przez przedstawiciela PTTK. 
3.	 Zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu 

postępowania i sposobu jej rozliczania. 
4. Sprawy bieżące.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Ad. l 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar przedstawiła informację 

na temat odbioru odpadów komunalnych za drugie półrocze 2013 roku odnosząc się głównie 

do : ilości zebranych odpadów; należności z tytułu odbioru odpadów komunalnych; sposobu 
naliczania i wysokości środków pieniężnych przekazanych firmie odpowiedzialnej za odbiór 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Hażlach. Ponadto omówiła główne założenia 

poselskiego projektu nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 
W trakcie dyskusji, jaka wywiązała się w związku z w/w informacją Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar odpowiadała na pytania członków Komisji 
dotyczące: segregowania odpadów komunalnych; zbiórki popiołu; pojemników IGLOO 
znajdujących się na terenie Gminy; dzikich wysypisk śmieci; programu usuwania azbestu. 

Ad.2 
Przedstawiciel PTTK Oddział "Beskid Śląski" Jan Machała wskazał, że wraz z radnym 
Bogdanem Małek ponownie przeszli trasę projektowanej ścieżki edukacyjnej, w trakcie której 
dokonali pomiarów drzew spełniających wymogi pomnikowe, a także zmienili jej przebieg. 
W tym miejscu poinformował, iż do Wójta Gminy Hażlach zostało już wystosowane pismo 
w sprawie ustanowienia 12 pomników przyrody. Następnie zaprezentował oraz omówił 

projekty tablic informacyjnych i przewodnika po ścieżce edukacyjno-przyrodniczej 
"Szlakiem Pomników Przyrody". 
Podczas prezentacji członkowie Komisji zaproponowali, aby: 
- na tablicy dotyczącej roślin w miejsce zdjęcia mniszka lekarskiego wstawić zdjęcie 

kaczeńca; 

- na tablicy dotyczącej pałacu rodziny Thun-Hohenstein zmienić układ zdjęć oraz 
w miejsce zdjęcia budynku Kaplicy Opatrzności Bożej wstawić zdjęcie znajdujących się 

wewnątrz niej płyt nagrobnych; 
- na tablicy dotyczącej ptaków zmienić nazwę poprzez usuniecie słowa "śpiewający" oraz 

dodać zdjęcie jastrzębia; 
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- na tablicy dotyczącej punktu widokowego na Czantorię i Jaworowy dodać zarys graficzny 
tych gór z podstawowymi informacjami na ich temat; 
na tablicy dotyczącej drzew dodać gatunki lasów; 
wykonać jeszcze jedną tablicę poświęconą "cmentarzowi żydowskiemu "; 

- w przewodniku dodać informacje na temat Kościoła św. Michała Archanioła, zamieścić 

więcej zdjęć drzew pomnikowych, w miejsce zdjęcia miodunki ćmy wstawić zdjęcie 

zawilca; 
- w przewodniku zamieścić wysokiej jakości mapę trasy uwzględniającej istniejące drogi; 
W związku z powyższym , członkowie Komisji zawnioskowali o wykonanie przez 
pracowników Urzędu Gminy: 
- mapy przedstawiającej przebieg projektowanej ścieżki edukacyjno-przyrodniczej 

"Szlakiem Pomników Przyrody"; 
- zdjęć: okazałych pomników przyrody znajdujących się na terenie sołectwa Kończyce 

Wielkie; "cmentarza żydowskiego" oraz obelisku, który posadowiony jest w miejscu 
byłego obozu pracy w Zebrzydowicach; płyt nagrobnych znajdujących się wewnątrz 

Kaplicy Opatrzności Bożej ; dębów "Mieszko" i .Przemko". 
Przedstawiciel PTTK Oddział "Beskid Śląski" Jan Machała zobowiązał się przygotować 
projekt tablicy informacyjnej dotyczącej "cmentarza żydowskiego" . 

Ad. 3 
Przewodnicząca Komisji Maria Żyła przypomniała , iż w październiku 2013 roku Komisja 

opiniowała dwa wnioski Gminnej Spółki Wodnej w Hażlachu. Pierwszy dotyczył 

dofinasowania z budżetu Gminy inwestycji zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, 

natomiast drugi odnosił się do zwiększenia procentowego udziału Gminy Ha źlach w kosztach 

realizacji zadania powierzonego do wykonania w ramach udzielonej dotacji celowej. 

Wówczas członkowie Komisji: 

1. pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie ujęcia w projekcie budżetu Gminy Hażlach 

na rok 2014 dotacji celowej na konserwację urządzeń melioracyjnych w wysokości 

8.500 zł ; 

2. wyrazili negatywne stanowisko, co do wniosku	 dotyczącego zmiany zapisu w §1. pkt 3 

uchwały nr I/2/2013 Rady Gminy Hażlach z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie zasad 

udzielania spółkom wodnym dotacji celowej , trybu postępowania i sposobu jej rozliczania. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji Maria Żyła zwróciła się do członków Komisji, 

by ponownie zastanowili się nad zwiększeniem % udziału Gminy w kosztach realizacji 

zadania oraz otworzyła dyskusję w tym temacie. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali wniosek z dnia 10 września 2013 roku Gminnej Spółki Wodnej w Hażlachu 

dotyczący zmiany zapisu w §1. pkt 3 uchwały nr I/2/2013 Rady Gminy Hażlach z dnia 

27 lutego 2013r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu 

postępowania i sposobu jej rozliczania oraz zawnioskowali o przygotowanie na najbliższą 

Sesję projektu uchwały w tym zakresie. 

Członek Komisji Andrzej Chrapek zaproponował, aby wszystkie prace polegające 

na wykaszaniu trawy były wykonywane do dnia 15 lipca. Szczegółowe informacje na ten 

temat powinny być zapisane w harmonogramie realizacj i zadania. 

Członkowie Komisji przychyli się do w/w propozycji. 
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Ad.4 
Przewodnicząca Komisji Maria Żyła wskazała, iż przed złożeniem wniosku 
o dofinasowanie zadania polegającego na utworzeniu ścieżki edukacyjno-przyrodniczej 
"Szlakiem Pomników Przyrody" z LGD "Cieszyńska Kraina" należy zabezpieczyć środki 

pieniężne w budżecie Gminy na 2014 rok. 
W wyniku przeprowadzonych rozmów Członkowie Komisji: 
- zawnioskowali o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy na 2014 rok 

w wysokości 25.000 zł na utworzenie w/w ścieżki edukacyjno-przyrodniczej. 
Pismo skierowane do Wójta Gminy Hażlach w tym zakresie stanowi załącznik nr 1 
do protokołu; 

-	 zdecydowali, że przed podjęciem uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
należy udać się w teren i jeszcze raz przeanalizować , które drzewa na to zasługują . 

W trakcie dyskusji, jaka wywiązała się na temat ustanowienia dojazdu do dwóch 
nieruchomości znajdujących się na terenie sołectwa Kończyce Wielkie pracownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej Grzegorz Twardzik odpowiadał na pytania członków Komisji 
dotyczące możliwości przejęcia drogi przez Gminę , ustanowienia przez sąd drogi koniecznej. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
4/:x oda 
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